Российская Федерация

Карачаево-Черкесская Республика

Совет Малокарачаевского муниципального района

третьего созыва

Решение

   26.04.2019г.                                     с.Учкекен

       №8
О внесении изменений в решение Совета Малокарачаевского муниципального района от 26.09.2012 №33  «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности Малокарачаевского района Карачаево-Черкесской Республики, и муниципальных служащих Малокарачаевского района Карачаево-Черкесской Республики»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 29.08.2018 №204 «Об установлении норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики», Совет Малокарачаевского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Приложение 1 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, и муниципальных служащих Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики» решения Совета Малокарачаевского муниципального района от 26.09.2012 №33  «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности Малокарачаевского района Карачаево-Черкесской Республики, и муниципальных служащих Малокарачаевского района Карачаево-Черкесской Республики» изложить в следующей редакции.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2019 года.

Глава Малокарачаевского

муниципального района

Председатель Совета

                   И.Б.Борлаков

Приложение 1

РАЗМЕРЫ

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, и муниципальных служащих Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	1. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

	Глава муниципального района

Председатель представительного органа муниципального района
	8089

	Заместитель председателя представительного органа муниципального района
	7341

	Председатель  контрольно-счетного органа муниципального района
	7341

	1. Должностные оклады муниципальных служащих Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

	Высшая группа должностей

	Глава местной администрации,  назначаемый по контракту
	8089

	Первый заместитель главы местной администрации
	7706

	Заместитель главы местной администрации
	7341

	Начальник управления
	6986

	Аудитор
	6654

	Главная группа должностей

	Заместитель начальника управления
	5919

	Начальник отдела (службы)
Председатель комитета
	5919

	Заместитель начальника отдела (службы)
Заместитель председателя комитета
	5849

	Начальник отдела в составе управления, комитета
	5849

	Заместитель начальника отдела в составе управления
	5826

	Ведущая группа должностей

	Консультант
	4605

	Инспектор
	4526

	Старшая группа должностей

	Главный специалист
	3991

	Ведущий специалист
	3837

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	3650

	Специалист 2 разряда
	3546

	Специалист 3 разряда
	3445